UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Mức thu phí, lệ phí thẩm định cấp Giấy chứng nhận hoạt động lần đầu cho

Văn phòng/Chi nhánh của Tổ chức Khoa học và công nghệ

  Kính gửi: Trung tâm Nghiên cứu và Đào tạo công nghệ cao

(địa chỉ: Tổ 2, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi)

Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BKHCN ngày 31/3/2014 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn điều kiện thành lập và đăng ký hoạt động

của tổ chức khoa học và công nghệ, văn phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức

khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 15/2023/TT-BKHCN ngày 26/7/2023 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

32/2011/TT-BKHCN và Thông tư số 03/2014/TT-BKHCN;

Căn cứ Thông tư số 298/2016/TT-BTC ngày 15/11/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm

định điều kiện hoạt động về khoa học, công nghệ;

Xét hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận hoạt động lần đầu cho Văn

phòng/Chi nhánh của Tổ chức Khoa học và công nghệ của Trung tâm Nghiên

cứu và Đào tạo công nghệ cao ngày 17/6/2025; Sở Khoa học và Công nghệ

thông báo mức phí, lệ phí như sau:

TT Nội dung công việc thu phí, lệ phí
Đơn vị

tính

Số

lượng

Mức thu

(đồng)

1

Phí thẩm định cấp Giấy chứng nhận hoạt

động lần đầu cho Văn phòng/Chi nhánh của

Tổ chức Khoa học và công nghệ

Lần  01 3.000.000

2 Lệ phí: Không

 Cộng mức phí, lệ phí:   3.000.000

(Bằng chữ: Ba triệu đồng)

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến đơn vị biết và thực hiện thanh

toán phí, lệ phí bằng hình thức trực tuyến theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát TTHC

tỉnh Quảng Ngãi (phối hợp);

- GĐ, PGĐ (Kim);

- VP Sở (phối hợp);

- Lưu: VT, QLCN&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Trung Kim

		2025-07-09T14:18:39+0700
	Huỳnh Trung Kim

		2025-07-09T14:34:20+0700

		2025-07-09T14:34:20+0700

		2025-07-09T14:34:20+0700